平成18年５月22日

各位

                       会社名 株式会社コロワイド

                   代表者名 代表取締役社長 渡辺順寛

                    （コード番号 7616 東証第一部）

                     問合せ先 専務取締役 野尻公平

（連絡先電話番号 045-312-5970）

資本準備金及び利益準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成18年５月12日開催の取締役会において、平成18年６月10日に開催を予定し

ている定時株主総会に、下記のとおり資本準備金及び利益準備金の減少について付議する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 資本準備金及び利益準備金減額の目的

平成18年６月10日開催予定の定時株主総会終結時点における当社の準備金は、資本準

備金6,027,224,506円、利益準備金17,200,000円となります。準備金を取り崩し分配可

能額をより充実させることにより、株主の皆様に対する利益還元や自己株式の取得とい

った機動的な資本政策を可能にするため、下記のとおり準備金の減少を付議することを

決議いたしました。

2. 資本準備金及び利益準備金減少の要項

資本準備金6,027,224,506円及び利益準備金17,200,000円をそれぞれ剰余金に振り替

える。

3. 資本準備金及び利益準備金減額の日程（予定）

  （1）取締役会決議日          平成18年５月12日

  （2）株主総会決議日          平成18年６月10日

  （3）債権者異議申述最終期日      平成18年７月20日（予定）

  （4）効力発生日            平成18年８月１日

4.今後の見通し

  当期の業績に与える影響はございません。

以上